ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 72ED6AADEC1BD3A4ACA8A552DFC2793C

Владелец: Толобов Дмитрий Геннадьевич

Действителен: с 30.05.2025 до 23.08.2026

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

П Р И К А З

« 29» августа 2025г.                                                                                          №124б-ОД

«О создании и организации работы «Родительского патруля»

1. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль»

и маршруты патрулирования (приложение 1)

2. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2025-

2026 учебный год (приложение 2,3)

3. Назначить руководителем родительского патруля Барашову Е.Н.

4. Руководителю родительского патруля в работе руководствоваться

Положением об общественном формировании  «Родительский патруль»

по предупреждению детского дорожно- транспортного травматизма

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Д.Г. Толобов

Приложение 1

      к приказу № 124б-ОД

                        от 29.08.2025 г.

Состав «Родительского патруля»

1. Чадушкина Елена Николаевна- руководитель патруля

2. Чадушкин Илья Валерьевич

3. Филева Людмила Алексеевна

4. Филев Андрей Александрович

5. Волков Игорь Сергеевич

6. Четверкин Андрей Евгеньевич

Маршруты патрулирования

1. дороги и переходы в районе «Городской ДК»

2. дороги и переходы в районе территории МБОУ Васильсурская СШ и

поселкового ДК

3. улицы, прилегающие к школе: Советская, Первомайская, Калинина

Приложение 2

      к приказу № 124б-ОД

 от 29.08.2025 г

План работы родительского патруля МБОУ

 Васильсурская средняя школа на 2025-2026 учебный год

№ Мероприятия сроки Ответственные

1 Утверждение плана работы и графика

патрулирования

август 2025 г директор, зам.

директора по ВР,

члены

родительского

патруля
2 Патрулирование улиц и мест

несанкционированного пребывания

несовершеннолетних

в течение учебного

года
родительский

патруль

3 Приглашение семей обучающихся-

нарушителей ПДД на школьный совет

профилактики

по запросам кл.

руководителей
зам. директора по

ВР,

кл. руководители
4 Оказание помощи в организации и

проведении дежурств в школе во время

массовых мероприятий

по плану родительский

патруль,

кл. руководители
5 Проведение профилактических бесед с

обучающимися

по мере

необходимости,

по плану ВР,

по учебному плану,

согласно программе

внеурочной

деятельности

«Безопасный образ

жизни»

родительский

патруль,

кл. руководители,

учитель ОБЖ

6 Выпуск информационных листовок,

буклетов совместно с ЮИД

в течение года,

согласно программы

внеурочной

деятельности «ЮИД»

родительский

патруль,

руководитель ЮИД

7 адресное посещение обучающихся,  не

приступивших к учебным занятиям, не

посещающих или систематически

пропускающих занятия в школе

в течение года по

необходимости
члены

Родительского

патруля,

социальный педагог
8 Подведение итогов работы

родительского патруля

на заседаниях Совета

профилактики

безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних

Члены

Родительского

патруля,

социальный педагог

Приложение 3

      к приказу № 124б-ОД

 от 29.08.2025 г.

График проведения рейдов родительского патруля

На 2025-2026 учебный год

месяц состав Место патрулирования Время

патрулирования

сентябрь Волков И.С.

Четверкин А.Е.

ДК,

ул Первомайская

20.00- 22.00

октябрь Чадушкин И.В.

Чадушкина Е.Н.

ул. Советская,

ул. Калинина

20.00-22.00

ноябрь Филев А.А

Филева Л.А.

пешеходный переход ул.

Советская

20.00-22.00

ноябрь Волков И.С.

Четверкин А.Е.

школа,

ДК

8.00-8.30

20.00-22.00

декабрь Чадушкин И.В.

Чадушкина Е.Н.

подъезд к школе 8.00-8.30

декабрь Филев А.А

Филева Л.А.

школа,

ДК

8.00-8.30

20.00-22.00

январь Волков И.С.

Четверкин А.Е.

ул. Первомайская, ул.

Калинина

12.00-14.00

16.00- 18.00

январь Чадушкин И. В.

Чадушкина Е.Н.

школа,

ДК

8.00-8.30

20.00-22.00

февраль Филев А.А

Филева Л.А.

пешеходные переходы 15.00-17.00

март Волков И.С.

Четверкин А.Е.

ул. Первомайская 16.00-18.00

март Чадушкин И. В.

Чадушкина Е.Н.

школа,

ДК

8.00-8.30

20.00-22.00

апрель Филев А.А

Филева Л.А.

пешеходный переход ул.

Советская

13.00-16.00

май Волков И.С.

Четверкин А.Е.

дороги и переходы в

районе больницы

20.00-22.00

июнь Чадушкин И. В.

Чадушкина Е.Н.

ДК,

ул Первомайская

20.00-22.00

июль Филев А.А

Филева Л.А.

ул. Советская,

ул. Калинина

12.00-14.00

20.00-22.00

август Волков И.С.

Четверкин А.Е

дороги и переходы в

районе больницы, ДК

12.00-14.00

20.00-22.00